
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: ACCORDO TRA L’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO - IRCCS E L'AZIENDA 
OSPEDALE - UNIVERSITÀ PADOVA PER PRESTAZIONI DI GENETICA MEDICA, MEDIANTE 
L'UTILIZZO DEL SEQUENZIATORE NGS - ILLUMINA 550, DI CUI ALLA D.D.G. N. 245 
DELL'8.03.2022: APPROVAZIONE DELL'ADDENDUM DI PROROGA PER IL PERIODO 
DALL'1.01.2024 AL 31.01.2024. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento viene approvato l’Addendum all’Accordo tra l'Istituto 

Oncologico Veneto - IRCCS e l'Azienda Ospedale - Università Padova per prestazioni di genetica medica, 

mediante l'utilizzo del sequenziatore NGS - Illumina 550 situato nei laboratori dello IOV presso la Torre della 

Ricerca a Padova di cui alla D.D.G. n. 245 dell’8.03.2022, per il periodo dall’1.01.2024 al 31.01.2024, nelle 

more dell’eventuale rinnovo biennale.  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Affari Generali, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della 
pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale e con i 
regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 la U.O.C. di Genetica ed Epidemiologia Clinica – Laboratorio di Genetica dell’Azienda Ospedale – 
Università Padova ha incrementato negli anni l’attività di laboratorio per garantire adeguati livelli di 
cura, maggiore continuità nell’assistenza e la qualità delle prestazioni erogate;

 la strumentazione posseduta risulta insufficiente per soddisfare interamente le richieste di esami che 
pervengono giornalmente e l’unità necessita quindi di avvalersi della collaborazione dell’Istituto 
Oncologico Veneto per l’utilizzo di un sequenziatore NGS di maggiore potenza (Illumina 550), di 
proprietà dello IOV e situato nei laboratori dello IOV presso la “Torre della Ricerca” dell'Istituto di 
Ricerca Pediatrica (IRP) Città della Speranza a Padova;

 nell’ambito della virtuosa collaborazione tra strutture di ricerca, a partire dall’anno 2018 lo IOV ha 
messo a disposizione dell’Azienda Ospedale-Università Padova l’apparecchiatura sopra descritta, 
mediante la stipula di una convenzione, approvata da ultimo con deliberazione del Direttore Generale 
n. 245 dell’8.03.2022, in scadenza il 31.12.2023;

VISTO l’approssimarsi della predetta scadenza, con nota prot. 77508 del 5.12.2023 l’Azienda Ospedale-
Università Padova ha chiesto a questo Istituto la disponibilità a prorogare l’Accordo per prestazioni di genetica 
medica, mediante l'utilizzo del sequenziatore NGS - Illumina 550, per il periodo dall’1.01.2024 al 31.01.2024, 
nelle more dell’eventuale rinnovo biennale;

DATO ATTO che, acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, con nota prot. n. 24542 del 
22.12.2023 questo Istituto ha manifestato la disponibilità al rinnovo per il periodo 1.01.2024 – 31.01.2024;

PRECISATO che, valutati i costi sostenuti dallo IOV-IRCCS, a partire dall’anno 2024 l’Azienda Ospedale 
Università Padova si impegna a rimborsare un importo complessivo di euro 1.089,83, comprensivo di quota di 
ammortamento, manutenzione, consumi energetici e costi generali aziendali;

VISTO l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, che stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche possono 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune e 
che per tali accordi si osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste dall’art. 11, commi 2 e 3 della 
medesima legge.

Tutto ciò premesso, si propone di prorogare l’Accordo in essere tra l’Istituto Oncologico Veneto IRCCS e 
l’Azienda Ospedale-Università Padova per prestazioni di genetica medica, mediante l’utilizzo del 
sequenziatore NGS – Illumina 550, per il periodo 1.01.2024 al 31.01.2024, nelle more dell’eventuale rinnovo 
biennale, secondo le modalità e alle condizioni previste nello schema di Addendum allegato al presente atto, 
di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Affari Generali dell’avvenuta regolare istruttoria del 
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale e con i 
regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prorogare l’Accordo tra l’Istituto Oncologico Veneto IRCCS e l’Azienda Ospedale-Università 
Padova per prestazioni di genetica medica, mediante l’utilizzo del sequenziatore NGS – Illumina 550, 
per il periodo dall’1.01.2024 al 31.01.2024, nelle more dell’eventuale rinnovo biennale, secondo le 
modalità e alle condizioni previste nello schema di Addendum allegato al presente atto, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che l’apparecchiatura sarà messa a disposizione dell’Azienda Ospedale Università Padova, 
che si impegna al rimborso dell’importo complessivo di € 1.089,83 (comprensivo di quota 
ammortamento, manutenzione, consumi energetici e costi generali aziendali), da imputare al conto di 
ricavo n. 3003020104 (A.5.C.3) “Altri concorsi recuperi e rimborsi da az. sanit. pubbliche della 
regione - altri servizi non sanitari”;

3. di incaricare la Direzione Scientifica e la UOS Controllo di Gestione di curare i conseguenti 
adempimenti amministrativi per quanto di rispettiva competenza;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


